Arh. Nat. Magh., Dl. 30 682. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca 1364.
Orig. perg., pecetea atirnata s-a pierdut.

318

1 Loc I5sat gol de scrib pentru initial&
2 In orig. Iipseste; intercalat dupd sens.
3 Astfel In orig.
4 Cored: approbare.
5 Corect: porrectis.
6 Corect: opportunis,
7 Corect: Sibinicensi.

198 1367 ianuarie 30

Lodouicus, dei gratia, Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie,
Gallitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et
honoris Montis Sancti Angell dominus, omnibus Christi fidelibus, tam
presentibus quam futuris, presentium notitiam habituris, salutem in am-
nium salvatore.

Ordo suadet equitatis et ad apicem regie pertinet maiestatis, ut ea
que rite processerunt illibata conserventur et que a suis fidelibus iuste
petuntur ad exauditionis gratiam admittantur. Proinde, ad universornm
notitiam harum serie volumus pervenire quod comes Jacobus, filius Ja-
cobi de Bethlen, partis Transsiluane, in persona Melchioris, filii Martini,
fuji Johannis dicti Henel, ad nostre serenitatis accedendo presentiam, ex-
hibuit nobis quasdam literas nostras patentes, priori et maiori sigillo nos-
tro, in terra Wzure furtim subrepto, consignatas, in facto possessionis
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Epyndorf vocate in sede Biztricie existentis confectas, tenorem quarum-
dam literarum quondam excellentisl principis, domini Karoli, incliti re-
gis Hungarie, patris nostri carissimi felicis memorie, de verbo ad ver-

.bum in se habentes, tenoris subsequentis, supplicans celsitudini nostre
regie humili prece et devota, ut easdem literas nostras, de verbo ad ver-
bum nostris literis privilegialibus inseri faciendo, acceptare, approbare,
ratificare ac pro predicto Melchiore eiusque heredibus, appensione novi
et authentici sigilli nostri, confirmare dignaremur. Quarum tenor is est:
(Urmeazei actui /ui Ludovic I, regele Ungariei, din 24 septembrie 1349.
Ub. II, p. 62-63).

Nos itaque, iustis et iuri consonis dicti comitis Jacobi supplicationi-
bus regia favorabilitate exauditis et admissis, pretactas literas nostras pa-
tentes omni prorsus, suspicione carentes vitioque destitutas presentibus
de verbo ad verbum insertas quoad omnes sui continentias et clausulas, de
beneplacita voluntate et consensu illustrissime principisse, domine Elizabet
regine, genetricis nostre carissime, acceptamus, approbamus, ratificamus
et pro eodem Melchiore eiusdemque heredibus universis auctoritate regia
perpetuo valituras confirmamus, presentis privilegii nostri patrocinio
mediante, salvis iuribus alienis. In cuius rei memoriam firmitatmque per-
petuam, presentes concessimus literas nostras privilegiales, pendentis si-
gilli nostri novi duplicis et authentici munimine roboratas.